
1

UCHWAŁA NR IX / 99 / 19
RADY MIASTA  KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2019r. poz. 506) w zw. z art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2019r. poz. 869) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej III/24/18 z dnia 20 grudnia 2018 roku
w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2019:

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.313.901,02 zł, w tym:

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

§ 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych,

opłaty komorniczej i kosztów upomnień

o kwotę 45.000,00 zł,

§ 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 15.000,00 zł,

§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań

wynikających z umów o kwotę 60.000,00 zł,

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie

§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań

wynikających z umów o kwotę 3.148,00 zł,

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 188,00 zł,

§ 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

na realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 4.209,00 zł,

§ 2057 - Dotacje celowe w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków , o których mowa

w art.5 ust. 3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki

samorządu terytorialnego o kwotę 1.133.331,02 zł,



2

c) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

§ 0840 - Wpływy ze sprzedaży wyrobów o kwotę 12.300,00 zł,

d) Dział 926 - Kultura fizyczna

§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań

wynikających z umów o kwotę 40.725,00 zł,

2) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 4.209,00 zł, w tym:

Dział 801 - Oświata i wychowanie

§ 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

na realizację własnych zadań bieżących gmin

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 4.209,00 zł,

3) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 161.594,00 zł, w tym:

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

§ 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa

własności oraz prawa użytkowania

wieczystego nieruchomości o kwotę 161.594,00 zł,

4) zwiększa się przychody:

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217

ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 580.673,59 zł,

5) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 1.347.862,40 zł, w tym:
bieżące o kwotę 1.197.862,40 zł
majątkowe o kwotę 150.000,00 zł

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 90.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 90.000,00 zł, w tym: dotacje – 90.000,00 zł

Rozdz. 70095 - Pozostała działalność o kwotę 1.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 1.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 1.000,00 zł



3

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 150.000,00 zł,

- Wydatki majątkowe – 150.000,00 zł

Rozdz. 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego o kwotę 4.209,00 zł,

- Wydatki bieżące – 4.209,00 zł, w tym: dotacje – 4.209,00 zł

Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 41.550,00 zł,

- Wydatki bieżące – 41.550,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 41.550,00 zł

Rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 61.519,00 zł,

- Wydatki bieżące – 61.519,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 61.519,00 zł

Rozdz. 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w

szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących , technikach, szkołach

policealnych, branżowych szkołach  I iII

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej

szkoły zawodowej prowadzonych w

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach

artystycznych o kwotę 21.700,00 zł,

- Wydatki bieżące – 21.700,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 21.700,00 zł

c) Dział 852 - Pomoc społeczna

Rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 876.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 876.000,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich

– 876.000,00 zł



4

d) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdz. 85401 - Świetlice szkolne o kwotę 9.633,00 zł,

- Wydatki bieżące – 9.633,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich –

9.633,00 zł

Rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

socjalnym

o kwotę 7.151,40 zł,

- Wydatki bieżące – 7.151,40 zł, w tym: świadczenia na rzecz osób

fizycznych – 7.151,40 zł

e) Dział 855 - Rodzina

Rozdz. 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków o kwotę 5.100,00 zł,

- Wydatki bieżące – 5.100,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich –

5.100,00 zł

f) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 80.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 80.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 80.000,00 zł

6) zwiększa się wydatki o kwotę 3.399.822,01 zł, w tym:

bieżące o kwotę 3.206.044,84 zł

majątkowe o kwotę 193.777,17 zł

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 120.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 120.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 120.000,00 zł

Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 251.594,00 zł,

- Wydatki bieżące – 77.816,83 zł, w tym: dotacje – 8.665,00 zł, wydatki

związane  z realizacją zadań statutowych – 69.151,83 zł

- Wydatki majątkowe – 173.777,17 zł



5

b) Dział 750 - Administracja publiczna

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu)

o kwotę 1.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 1.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 1.000,00 zł

Rozdz. 75095 - Pozostała działalność o kwotę 310.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 310.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 310.000,00 zł

c) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa

Rozdz. 75404 - Komendy wojewódzkie Policji o kwotę 60.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 40.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 40.000,00 zł

- Wydatki majątkowe – 20.000,00 zł

d) Dział 801 - Oświata i wychowanie

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 271.500,00 zł,

- Wydatki bieżące – 271.500,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 271.500,00 zł

Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 1.335.730,61 zł,

- Wydatki bieżące – 1.335.730,61 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 2.400,00 zł, wydatki związane z realizacją zadań

statutowych w ramach wydatków na programy finansowane z udziałem

środków art.5 ust.1 pkt 2 – 1.333.330,61 zł

Rozdz. 80105 - Przedszkola specjalne o kwotę 4.209,00 zł,

- Wydatki bieżące – 4.209,00 zł, w tym: dotacje – 4.209,00 zł

Rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę 2.136,00 zł,

- Wydatki bieżące – 2.136,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 2.136,00 zł,



6

Rozdz. 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 1.686,00 zł,

- Wydatki bieżące – 1.686,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 1.686,00 zł,

Rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla

dzieci w przedszkolach, oddziałach

przedszkolnych w szkołach podstawowych i

innych formach wychowania przedszkolnego o kwotę 383,00 zł,

- Wydatki bieżące – 383,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją zadań

statutowych – 383,00 zł,

e) Dział 852 - Pomoc społeczna

Rozdz. 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe

o kwotę 875.821,40 zł,

- Wydatki bieżące – 875.821,40 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 875.821,40 zł

Rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 6.978,00 zł,

- Wydatki bieżące – 6.978,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 6.978,00 zł

f) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdz. 85401 - Świetlice szkolne o kwotę 4.993,00 zł,

- Wydatki bieżące – 4.993,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 4.993,00 zł,

Rozdz. 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 4.640,00 zł,

- Wydatki bieżące – 4.640,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 4.640,00 zł,

g) Dział 855 - Rodzina

Rozdz. 85501 - Świadczenie wychowawcze o kwotę 10.674,00 zł,

- Wydatki bieżące – 10.674,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich –
10.674,00 zł



7

Rozdz. 85504 - Wspieranie rodziny o kwotę 352,00 zł,

- Wydatki bieżące – 352,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją zadań

statutowych – 352,00 zł,

Rozdz. 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków o kwotę 5.100,00 zł,

- Wydatki bieżące – 5.100,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 5.100,00 zł,

h) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 12.300,00 zł,

- Wydatki bieżące – 12.300,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 12.300,00 zł,

i) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 80.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 80.000,00 zł, w tym : dotacje – 80.000,00 zł

j) Dział 926 - Kultura fizyczna

Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 40.725,00 zł.

- Wydatki bieżące – 40.725,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją

zadań statutowych – 40.725,00 zł

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 „Plan przychodów i rozchodów na rok 2019”

do uchwały wskazanej w ust.1:

Zwiększa się przychody § 950 - Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy, o kwotę

580.673,59 zł.

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych kwot i zakresu

dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2019 roku” do uchwały wskazanej w ust.1:

1) w pkt. I dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 80.000,00 zł dotację

dla Miejskiego Ośrodka Kultury na realizację zadań gminy w zakresie działalności kulturalnej (Dział 921,

rozdz.92109 § 2480);



8

2) w pkt. I dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, wprowadza się dotację na kwotę 8.665,00 zł

dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na odszkodowania za przejęte nieruchomości (Dział 700,

rozdz.70005 § 2710);

3) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zmniejsza o kwotę 90.000,00 zł

dotacje celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

(Dział 700, rozdz.70005 § 2820);

4) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zmniejsza się o kwotę 4.209,00 zł

dotację dla niepublicznej jednostki systemu oświaty na prowadzenie Niepublicznego Językowo-Naukowego

Punktu Przedszkolnego ESPERO (Dział 801, rozdz.80106 § 2540);

5) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, wprowadza się dotację na kwotę

4.209,00 zł dla niepublicznej jednostki systemu oświaty – Stowarzyszenie Mały Książe (Dział 801,

rozdz.80105 § 2540).

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych

do realizacji w roku 2019r.” do uchwały wskazanej w ust.1:

1) Wprowadza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

pn. „Dofinansowanie modernizacji pomieszczeń sanitarnych i szatni Wydziału Ruchu Drogowego

Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu” na kwotę 20.000,00 zł (Dział 754, rozdz.75404) – Urząd

Miasta,

2) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne:

pn. „Nabywanie nieruchomości do zasobu w celu prowadzenia inwestycji gminnych ” o kwotę 173.777,17

zł (Dział 700, rozdz.70005) – Urząd Miasta,

3) Skreśla się wydatki na zadanie inwestycyjne:

pn. „Remont kuchni i zaplecza kuchennego , budynek przy ul. 1 Maja” na kwotę 150.000,00 zł (Dział 801,

rozdz.80101)– Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 6.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji
Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski (-)


